<u>Բաևակումի կաևոևևեր</u>

- 1. Վրանների մուտք գործելը առանց վրանի պատասխանատուի իրաւունքի խստիւ արգելւած է։
- 2. Բանակավայրի սահմաններից դուրս գնալը խստիւ արգելւած է։
- 3. Ուրիշի իրերը առանց իրաւունքի չգործածել։
- 4. Յնազանդւել ընդհանուր հրահանգներին և բարձր աստիճանաւորներին։
- 6. Բանակումի հագուստներն են՝
 - ա. 3.Մ.Ը.Մ ի սկաուտական տարբեր թիշրրթ-ներ
 - բ. Նորագիր և այն սկաուտները որ դեռևս սկաուտական թիշըրթներ չունեն կարող են առանց գրութեան պարզ թիշըրթներ հագնել։
 - գ. Առանց որևէ բացառութեան անգլերէն գրութիւն ունեցող և տարբեր համալսարանների և ուրիշ կազմակերպութեան շապիկներ և թիշըրթներ հագնելը արգելւած է։

Բանակումի Յամազգեստն՝ Յ.Մ.Ը.Մ - ի սկաուտական զգեստն է որը լինում է հետևեալը՝

- ա. Մաքուր և հարդուկւած սկաուտական շապիկ ունենալով բոլոր պարտադիր նշաները։
- բ. Տղաները՝ մուգ կապոյտ երկար տապատ (կարճ տապատը համազգեստի մաս չի կազմում), աղջիկները՝ մուգ կապոյտ փեշ։
- գ. Քրեմագոյն գուլպա և սև կօշիկ։ Գայլիկ 2 վոհմակի և արծւիկ 2 երամի անդամները պիտի ունենան մուգ կապոյտ գուլպայ և սև կօշիկ։
- դ. Սկաուտական գօտի, գլխարկ և փողկապ (թաշկինակ)։
- ե. Արարատ Մասնաճիւղի սկաուտական կապոյտ թիշըրթը պարտադիր է։
- 7. Անհատների մուտքը հետեւեալ վայրերը, առանց իր պատասխանատուի իրաւունքին, արգելւած է՝
 - ա. Բուժարան
 - բ. Ճաշարան/Խոհանոց
 - գ. Տեղեկատու
 - դ. Լոդի շրջափակ
 - ե. Պահեստ
- 8. Անձնական ինքնաշարժով բանակում փոխադրւողները պետք է նախապես բաժանմունքի վարիչ մարմնից թույլատրութիւն ստանան։

- 9. Վրաններում ուտելը արգելւած է։
- 10. Յանգումից յետոյ աղմկելը արգելւած է։
- 11. Բանակումի լապտերները վրան տանելը արգելւած է։
- 12. Բանակումի ընթացքին ծամոն ծամելը արգելւած է։
- 13. Պահեստի իրերը գործածելուց յետոյ պէտք է վերադարձնել պահեստ։
- 14. Բանակումում փորձել խօսել միայն հայերէն։

Camp Rules

- 1. It is against the rules to be near a tent without the permission of that tent's (patrol's) leader.
- 2. It is against the rules to leave the campground
- 3. It is against the rules to tamper with or use anyone else's belongings
- 4. A scout must respect all the scout rules, scout orders, and all ranking scouts
- 5. A scout must keep the campground clean and organized
- 6. The camp dress code
 - Scouts can only wear Homenetmen scouting t-shirts to camp
 - New scouts may wear plain shirts if they do not have any scouting shirts
 - No other exception will be made including shirts with English writing, shirts from other organizations, colleges etc...

The camp uniform

The camp uniform is the same uniform as the Homenetmen scouting uniform which includes the following:

- One clean ironed scouting uniform complete with all the necessary patches, navy blue pants (not shorts) for the boys and Navy blue skirts for the girls, cream/light brown socks with solid black shoes. Cub scout 2 and Brownie 2 group members should have navy blue socks.
- Scouting belt, beret and Troop neckerchief.
- Homenetmen Ararat Chapter blue T-shirt is mandatory.
- 7. It is against the rules for a scout to go to any of the following areas of the campground without permission;
 - a. Infrimary
 - b. Cafeteria & kitchen
 - c. The activity ranges, pool & lake area
 - d. Camp storage

- e. Another unit's (miavor) campsite.
- 8. It is against the rules to eat or drink anything other than water in your tents.
- 9. It is against the rules to be outside your tent or talk after lights out.
- 10. It is against the rules to touch the camp supplies including lanterns without the appropriate permission
- 11. It is against the rules to chew gum at anytime during camp
- 12. A scout must try to speak mainly Armenian at camp